CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 88/2024

REQUEIRO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA NEOENERGIA ELEKTRO OS
SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NA RUA AMÁBILE
MANTOVANI GUARNIERI.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que sejam
formalmente solicitados à concessionária de energia Neoenergia Elektro os
serviços de poda de árvores existentes na Rua Amábile Mantovani Guarnieri, em
frente ao número 342, no bairro Jardim Califórnia.

A necessidade dessa intervenção é iminente, conforme comprovam as
fotos em anexo, uma vez que a copa das árvores está em contato direto com a
fiação elétrica. Essa situação apresenta um risco eminente de acidentes e
possíveis quedas de energia, podendo acarretar prejuízos e transtornos à
comunidade local.

Diante desse cenário, é crucial que os serviços de poda dos indivíduos
arbóreos sejam realizados com urgência, a fim de prevenir problemas mais
graves e assegurar a segurança da população residente na região.

Certamente, a pronta atuação da concessionária de energia será
fundamental para garantir a integridade dos moradores e evitar potenciais
situações de perigo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de março de 2024

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
63

/2
02

4
-

22
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

51
 -

 N
D

P
0-

G
S

5P
-2

Z
9B

-S
P

S
C

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
63

/2
02

4
-

22
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

51
 -

 N
D

P
0-

G
S

5P
-2

Z
9B

-S
P

S
C

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NDP0GS5P2Z9BSPSC, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NDP0-GS5P-2Z9B-SPSC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
63

/2
02

4
-

22
/0

3/
20

24
 -

 1
5:

51
 -

 N
D

P
0-

G
S

5P
-2

Z
9B

-S
P

S
C

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NDP0GS5P2Z9BSPSC
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NDP0GS5P2Z9BSPSC
		2024-03-22T15:51:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura